
 

入 札 公 告  

 

 一般競争入札について次のとおり公告します。 

 

令和８年１月２９日 

 

川 崎 市 長   福 田  紀 彦 

 

１ 競争入札に付する事項 

(1) 件名 

川崎港東扇島ほかで使用する電力（従量電灯Ｂ及びＣ）の供給に関する契約 

(2) 履行場所 

東扇島ほか  別紙参照 

(3) 履行期間 

令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで 

(4) 調達概要 

上記期間内における単価納入契約の締結 

調達見込数量 ： 約 ５１８，４１８キロワット時 

 

２ 競争入札参加資格に関する事項 

この入札に参加を希望する者は､次の条件を全て満たさなければなりません｡ 

(1) １ (2) の場所を含む区域における電気の供給について、電気事業法（昭和３９

年７月１１日法律第１７０号）第３条第１項の規定に基づき一般送配電事業者と

して許可を得ている者、又は同法第２条の２の規定に基づき小売電気事業者とし

て登録を受けている者であること。 

(2) 川崎市契約規則（昭和３９年川崎市規則第２８号）第２条の規定に該当しないこ

と。 

(3) 川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。 

(4) 入札期日において令和７・８年度川崎市製造の請負・物件の供給等有資格業者名

簿の業種｢その他物品販売｣種目「電気供給」に登載されていること｡なお、未申請

者の者（入札参加業者・種目に申請のない者も含む。）は、財政局資産管理部契約

課に所定の様式により資格審査申請を令和８年２月４日（水）までに行うこと。 

(5) 調達される電気の品質及び数量について､仕様書の内容を遵守し、確実に納入す

ることができるとともに、アフターサービスを本市の求めに応じて、速やかに提

川崎市公告第176号



供できること。 

(6) 川崎市環境配慮電力入札実施要綱(平成２０年１０月１日制定)第４条第２項に

基づき、５０点以上に格付けされている者であること。なお、未申請の者は、環

境局脱炭素戦略推進室に所定の様式により資格審査申請を令和８年２月４日(水)

までに行うこと。 

 

３ 競争参加申込書の配布及び提出 

一般競争入札に参加を希望する者は、次により競争参加の申込みをしなければなり

ません。 

(1) 配布・提出場所 

〒２１０－０８６９ 川崎市川崎区東扇島３８番地１ 

港湾局川崎港管理センター港湾管理課 

電話 ０４４－２８７－６０２７ 

ＦＡＸ ０４４－２８７－６０３８ 

E-mail 58koukan@city.kawasaki.jp 

(2) 配布・提出期間 

 令和８年１月２９日（木）から令和８年２月４日（水）までの土曜日、日曜日、

休日を除く午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時１５分まで 

(3) 提出方法 

持参又は郵送 

ただし、郵送の場合、令和８年２月４日（水）午後５時１５分を必着とします。 

 

４ 入札説明書の交付 

 ３により一般競争入札参加申込書の提出を予定している者に、無償で入札説明書を

交付します｡また､入札説明書は３ (1) の場所において、令和８年１月２９日（木）

から令和８年２月４日（水）までの土曜日、日曜日、休日を除く午前９時から正午ま

で及び午後１時から午後５時１５分まで縦覧に供します｡ 

 

５ 一般競争入札参加資格確認通知書の交付 

一般競争入札参加申込書を提出した者には､次により競争参加資格確認通知書を交

付します｡ 

(1) 交付場所 

メール、郵送又は３ (1) と同じ場所にて交付 

(2) 交付日時 

 令和８年２月１２日（木）午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時１

５分まで 



  

 

６ 仕様書に関する問い合わせ 

仕様書の内容に関する質問は、質問書により受け付けます。 

(1) 受付場所 

３ (1) と同じ 

(2) 提出方法 

持参、ＦＡＸ又はメール 

(3) 受付期間 

 令和８年１月２９日(木)から令和８年２月１６日(月)までの土曜日、日曜日、

休日を除く午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時１５分まで 

(4) 質問に対する回答 

 質問に対する回答は、令和８年２月２６日（木）、全社に文書をＦＡＸ又はメー

ルにて送付します。また、３ (1) の場所において、令和８年２月２６日（木）か

ら令和８年２月２７日（金）までの午前９時から正午まで及び午後１時から午後

５時１５分まで縦覧に供します。 

 

７ 入札参加資格の喪失 

 一般競争入札参加資格があると認められた者が､次のいずれかに該当するときは､

この入札に参加することができません｡ 

(1) この公告に定める資格条件を満たさなくなったとき｡ 

(2) 一般競争入札参加申込書及び提出書類について虚偽の記載をしたとき｡ 

 

８ 入札手続等 

(1)入札方法等 

ア 持参による入札の場合 

(ｱ) 入札日時 

令和８年３月３日（火）午前１０時３０分 

(ｲ) 入札場所 

川崎市川崎区東扇島３８番地１ 川崎市港湾振興会館 業務棟３階会議

室 

イ 郵送による入札の場合 

(ｱ) 入札書の提出期限 

令和８年３月２日（月）午後５時１５分必着 

(ｲ) 入札書の提出先 

３ (1) と同じ 



(2) 入札保証金 

免除とします。 

(3) 開札の日時 

８(1)ア (ｱ) と同じ 

(4) 開札の場所 

８(1)ア (ｲ) と同じ 

(5) 落札者の決定方法 

 川崎市契約規則第１４条の規定に基づいて作成した予定価格の制限の範囲内で、

最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とします｡ただし、著しく低価

格の場合は､調査を行うことがあります｡ 

(6) 落札決定の効果 

  当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本調達に係る予算の議決（令

和８年３月頃）を要します。 

(7) 入札の無効 

 川崎市競争入札参加者心得で無効と定める入札は､これを無効とします｡ 

 

９ 契約の手続等 

(1) 契約保証金 

ア 川崎市契約規則第３３条各号に該当する場合は、免除します｡ 

イ ア以外の場合は､契約金額の１０パーセントを納付しなければなりません｡ 

(2) 契約書作成の要否 

 要 

(3) 前払金 

 否 

(4) 議決の要否 

 当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本調達に係る予算の議決

（令和８年３月頃）を要します。 

(5) 契約条項等の閲覧 

川崎市契約規則及び川崎市競争入札参加者心得等は､３ (1) の場所において閲

覧できます｡ 

 

１０ その他 

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨は､日本語及び日本国通貨に限ります｡ 

(2) 詳細は､入札説明書によります｡ 

(3) 関連情報を入手するための照会窓口 

３ (1) と同じ 



 

 

従量電灯 B    別紙 

内訳書 No. 履行場所 契約電力 使用量（ｋＷｈ）  
      合計  
1 川崎市川崎区浮島町５２３－１ 10A 638   
2 川崎市川崎区千鳥町１７－２１ 

20A 2,400   
3 川崎市川崎区夜光３丁目２－６  
4 川崎市川崎区東扇島９４－１ 

30A 6,974  

 
5 川崎市川崎区東扇島９４－２  
6 川崎市川崎区大川町９－１  
7 川崎市川崎区東扇島６０  
8 川崎市川崎区浮島町５１１ 40A 2,940   
9 川崎市川崎区東扇島１６ 

50A 27,681  

 
10 川崎市川崎区東扇島３２－３  
11 川崎市川崎区東扇島１  
12 川崎市川崎区東扇島７  
13 川崎市川崎区東扇島２４  
14 川崎市川崎区東扇島１  
15 川崎市川崎区東扇島１  
16 川崎市川崎区千鳥町１８－１  
17 川崎市川崎区千鳥町６－５ 

60A 26,169  

 
18 川崎市川崎区千鳥町１５  
19 川崎市川崎区東扇島１  
20 川崎市川崎区千鳥町１７Ｄ号上屋  
21 川崎市川崎区東扇島１６  

 
 計： 66,802   

 



 

従量電灯 C    

内訳書 No. 履行場所 契約電力 使用量（ｋＷｈ） 

      合計 

1 川崎市川崎区千鳥町７ 8kVA 4,113  

2 川崎市川崎区千鳥町１５－７ 

10kVA 55,575  
3 川崎市川崎区東扇島５７ 

4 川崎市川崎区千鳥町９－１ 

5 川崎市川崎区東扇島１２‐１ナイボウ 

6 川崎市川崎区東扇島１２番１号 

12kVA 50,860  7 川崎市川崎区東扇島１２番１号 

8 川崎市川崎区千鳥町６－５ 

9 川崎市川崎区東扇島１２－２ 14kVA 26,629  

10 川崎市川崎区千鳥町１５－７ 

15kVA 31,600  11 川崎市川崎区浮島町１１－１ 

12 川崎市川崎区千鳥町９－８ 

13 川崎市川崎区東扇島５８－１ 

20kVA 57,712  

14 川崎市川崎区千鳥町２４－２ 

15 川崎市川崎区千鳥町２１－３ 

16 川崎市川崎区千鳥町２１－２ 

17 川崎市川崎区千鳥町２１－１ 

18 川崎市川崎区東扇島２６ 

24kVA 108,442  

19 川崎市川崎区千鳥町９－１ 

20 川崎市川崎区千鳥町１６－１ 

21 川崎市川崎区千鳥町１６－１ 

22 川崎市川崎区千鳥町２４－１ 

23 川崎市川崎区千鳥町２１－４ 30kVA 13,877  

24 川崎市川崎区東扇島１９ 33kVA 46,716  

25 川崎市川崎区東扇島５７ 
38ｋVA 944  

26 川崎市川崎区東扇島５７ 

27 川崎市川崎区東扇島５８－１ 40kVA 55,148  

 
 計： 451,616  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

